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Försöksverksamhet med trygghetsvärdar/ordningsvakter i Farsta  

 

Farsta har, i likhet med en del andra stadsdelar i ytterstaden, tyvärr drabbats av 

ordningsstörningar, skadegörelse, mer eller mindre öppen narkotikahandel och flera fall 

av skjutningar och andra våldsbrott. Detta har lett till ökad faktisk och upplevd otrygghet i 

vår stadsdel. Från vår sida ser vi att vi måste agera nu och inte vänta till Farsta når samma 

nivåer av brott och otrygghet som t ex Rinkeby.  

 

Vi välkomnar den lokala polisens ambition och ansträngningar för att komma till rätta 

med dessa förhållanden. Polisen har dock sällan resurser för att kunna tillgodose behovet 

på en del platser i stadsdelen av en mera kontinuerlig närvaro. 

 

Kommunalt anställda trygghetsvärdar med ordningsvaktsförordnanden kan, tillsammans 

med andra åtgärder som t ex ökad kameraövervakning, öka tryggheten i miljöer som i dag 

ter sig otrygga. 

 

Vi vill peka på det beslut om försöksverksamhet med trygghetsvärdar i Husby centrum 

som stadsdelsnämnden i Rinkeby-Kista nyligen fattade. Över parti- och blockgränser ser 

man där dessa trygghetsvärdar som polisens förlängda arm som ska ha mandat att ingripa 

vid ordningsstörningar och mindre allvarliga brott, som t ex snatterier. Trygghetsvärdarna 

skall också om möjlig ges mandat att kvarhålla person som kan misstänkas för brott i 

avvaktan på att polisen kan ta över ansvaret. 

 

Vi skulle gärna se en likartad försöksverksamhet även i Farsta. Vi vill därför fråga 

förvaltningen: 

 

1. Kommer förvaltningen i nära kontakt med Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning 

följa den aktuella försöksverksamheten där? Hur? 

2. Har förvaltningen redan nu en uppfattning om huruvida en likartad 

försöksverksamhet kan bli aktuell också för Farsta? 

3. Såvitt är bekant bekostas försöksverksamheten i Husby med den stadsdelens 

demokratimedel. Därför vill vi även fråga förvaltningen om den ser att 

demokratimedlen kan användas för att bekosta en verksamhet med 

trygghetsvärdar i vår stadsdel? 
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